paratum, Ecclesie quæ mysticum Christi corpus A
est conjugimur et [CCXIII] incorporamur : idque
Albertino concedimus perlibenter. At per Eucha-
ristiam nunc cum vero ac naturali Christi cor-
pore, corpus efficiamur Christi corporis ac nostri
contactu, et utriusque commistione atque con-
junctione corporea : quod per figuram et effica-
ciam a vero Christi corpore separatam fieri nequit.
Quod de conjunctione corporis nostri cum vero
Christi corpore loquatur Cyrillus; primum adju-
cta omnia, antecedentia nimirum et consequentia,
datis et sumpti ac distributi in membra nostra corpo-
ris ejus et sanguinis mentio, nihil aliud cogitare nos
sinunt. Deinde de proprio Eucharistie et superad-
dito ad baptismum effectu agit; spiritalem vero in
Christi corpus mysticum incorporationem jam in
baptismi effectibus recensuerat, dum cat. 20, n. 7,
per eum Christo veræ viti nos insitos, et cat. 3,
n. 1, Christum induisse, et similis cum Filio Dei,
formæ συμμόρφους factos ait; imo et ante bap-
tismum per olei sacri unctionem, Christi sinceræ oleæ
ejusque pinguitudinis participes effectos, in eam-
que oleam insertos, et per sacri chrismatis unctio-
nem, Christi et unctionis ejus ex qua nomen inve-
nit, participes et confortos factos docet, cat. 20,
n. 5. Quid quod Ecclesie quæ sponsa Christi est,
cat. 18, n. 26, auditores suos statim a datis ad
baptismum nominibus illius factos ait, procat.
n. 15. Quid post tam multas Christi spiritus ac
mystici corporis participationes Eucharistie præ-
stantiam superat, nisi ut vero Christi corporis nos
conjungeret?

74. Tertio, vis illa et constantia affirmationis
quæ Cyrillus præter morem utitur, congemina-
tis verbis, cum ipse pronuntiaverit et dixerit ἀποφρα-
ψῶς καὶ ἐφροντος, de pane hoc est, etc., et cum
ipse asseveraverit et dixerit βεβαιωσάμενους καὶ ἐτη-
χιως, « *Hic est sanguis meus* » : et illa repe-
lente dubitationis cura ac sollicitudo, quis audebit
deinceps ambigere? quis unquam dubitaverit? hæc,
inquam, significant de re per se incredibili, quæque
sædæ sni expositione dubitationem in animum inji-
ciat, agi. Quæ ut præclare catholicæ sententiæ
coeveniant, ita nullum habent in Calviniana locum.
Quid enim miri et incredibili, si Deus pani figu-
ram corporis sui et spirituales quamdam efficien-
tiam attribueret voluerit? non fuisset id Cyrilli au-
ditoribus novum et insolens; qui audierant in Ve-
teri Testamento attributum Christi corpori panis
nomen, his verbis apud Jeremiam sibi in hunc
sensum a Cyrillo explicatis cat. 13, num. 19, *Ve-
nite, injiciamus lignum in panem ejus* : qui centies
cat. 13, n. 18; cat. 14, n. 11; cat. 17, n. 19; cat.
20, n. 7, audierant ab eodem, Christum se veram
vitem dixisse; unde consequens erat sanguinem
ejus vino signatum: qui denique sacramentorum
dementis assistentem spirituales gratiam ex ma-